
　　　　　　　　 　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　落 札 者 等 の 公 示

　次のとおり落札者等について公示します。

　平成31年３月22日

〔掲載順序〕
　①品目分類番号　②調達件名及び数量　③調達方法　④契約方式　⑤落札決定日（随意契
  約の場合は契約日）　⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑦落札価格
 （随意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の場合はその理由　
  ⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方式

○国立研究開発法人情報通信研究機構 契約担当理事　田尻　信行（東京都小金井市貫井北町
  ４－２－１）
◎調達機関番号　816　◎所在地番号　13

  ①26  ②国立研究開発法人情報通信研究機構本部で使用する電力需給契約　一式  ③購入等
  ④一般  ⑤31. 1.11  ⑥東京電力エナジーパートナー㈱　東京都千代田区内幸町１－１－３
  ⑦229,302,912円  ⑧30.10.26  ⑪最低価格

  ①26  ②国立研究開発法人情報通信研究機構未来ICT研究所で使用する電力需給契約　一式
  ③購入等  ④一般  ⑥不調  ⑧30.10.26

  ①26  ②国立研究開発法人情報通信研究機構ユニバーサルコミュニケーション研究所で使用
  する電力需給契約　一式  ③購入等  ④一般  ⑥不調  ⑧30.10.26

  ①75  ②H31-H32 鹿島宇宙技術センター建物等総合維持管理委託業務　一式  ③購入等
  ④一般  ⑤31. 1.17  ⑥東京互光㈱　東京都中央区京橋２－７－14 ビュレックス京橋３階
  ⑦68,688,000円  ⑧30.10.29  ⑪最低価格

  ①71,27  ②2019年度 StarBED年間保守業務　一式  ③購入等  ④随意  ⑤31. 2.22
  ⑥エヌ･ティ･ティ･コミュニケーションズ㈱　東京都千代田区内幸町１－１－６ 日比谷ビル
  ⑦98,874,000円  ⑧30.12.19  ⑨d「互換性」



　　　　　　　　 　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　落 札 者 等 の 公 示

　次のとおり落札者等について公示します。

　平成31年３月11日

〔掲載順序〕
　①品目分類番号　②調達件名及び数量　③調達方法　④契約方式　⑤落札決定日（随意契
  約の場合は契約日）　⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑦落札価格
 （随意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の場合はその理由　
  ⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方式

○国立研究開発法人情報通信研究機構 契約担当理事　田尻　信行（東京都小金井市貫井北町
  ４－２－１）
◎調達機関番号　816　◎所在地番号　13

  ①15,28  ②第5世代移動通信システム相互接続対応端末総合評価装置 : 複数網ローミング
  高速通信経路構成評価システム　一式  ③購入等  ④随意  ⑤31. 1. 7  ⑥㈱ビットマイ
  スター　埼玉県さいたま市浦和区岸町７－11－２ 松栄浦和ビル201  ⑦21,816,000円
  ⑧30.11.26  ⑨d「互換性」

　　



　　　　　　　　 　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　落 札 者 等 の 公 示

　次のとおり落札者等について公示します。

　平成31年３月１日

〔掲載順序〕
　①品目分類番号　②調達件名及び数量　③調達方法　④契約方式　⑤落札決定日（随意契
  約の場合は契約日）　⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑦落札価格
 （随意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の場合はその理由　
  ⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方式

○国立研究開発法人情報通信研究機構 契約担当理事　田尻　信行（東京都小金井市貫井北町
  ４－２－１）
◎調達機関番号　816　◎所在地番号　13

  ①71,27  ②ディープラーニング翻訳の高度化のための計算機資源の借入　一式  ③借入
  ④一般  ⑤30.12.21  ⑥さくらインターネット㈱　大阪府大阪市北区大深町４－20 グラン
  フロント大阪 タワーA35階  ⑦2,732,378,175円  ⑧30. 9.18  ⑪総合評価

  ①71,27  ②2019年 外国雑誌電子ジャーナル(NPG他)購読契約　一式  ③購入等  ④一般
  ⑤30.12.20  ⑥㈱紀伊國屋書店　東京都八王子市明神町３－20－６ 八王子ファーストスク
  エア  ⑦20,061,964円  ⑧30.10.15  ⑪最低価格

  ①71,27  ②高精細航空機搭載合成開口レーダーのプロダクト検索･配信システムの開発
　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30.12.21  ⑥富士通エフ･アイ･ピー㈱　東京都港区芝浦
  １－２－１  ⑦18,495,000円  ⑧30.10.16  ⑪総合評価

  ①29  ②2019-2020年度 高機能ブロードバンドネットワークテストベッド回線（光テスト
  ベッド回線） 一式  ③借入  ④一般  ⑤30.12.26  ⑥㈱TOKAIコミュニケーションズ　
  静岡県静岡市葵区常磐町２－６－８  ⑦128,563,200円  ⑧30.10.10  ⑪総合評価

  ①29  ②2019-2020年度 高機能ブロードバンドネットワークテストベッド回線（コア区間）
  一式  ③借入  ④一般  ⑤30.12.26  ⑥アルテリア･ネットワークス㈱　東京都港区新橋
  ６－９－８ 住友不動産新橋ビル  ⑦191,082,240円  ⑧30.10.10  ⑪総合評価

  ①29  ②2019-2020年度 高機能ブロードバンドネットワークテストベッド回線（テスト
  ベッド西日本回線） 一式  ③借入  ④一般  ⑤30.12.26  ⑥アルテリア･ネットワークス㈱
　東京都港区新橋６－９－８ 住友不動産新橋ビル  ⑦157,567,680円  ⑧30.10.10
  ⑪総合評価

  ①29  ②2019-2020年度 高機能ブロードバンドネットワークテストベッド回線（テスト
  ベッド東日本回線）　一式  ③借入  ④一般  ⑤30.12.26  ⑥アルテリア･ネットワークス㈱
　東京都港区新橋６－９－８ 住友不動産新橋ビル  ⑦111,352,320円  ⑧30.10.10
  ⑪総合評価

  ①26  ②国立研究開発法人情報通信研究機構北陸StarBED技術センターで使用する電力需給
  契約　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30.12.20  ⑥北陸電力㈱　石川県小松市栄町25－１
  ⑦88,656,481円  ⑧30.10.15  ⑪最低価格

  ①26  ②国立研究開発法人情報通信研究機構脳情報通信融合研究センターで使用する電力
  需給契約　一式  ③購入等  ④一般  ⑥不調　⑧30.10.15

  ①26  ②国立研究開発法人情報通信研究機構耐災害ICT研究センターで使用する電力需給契
  約　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30.12.28  ⑥テプコカスタマーサービス㈱　東京都江東区
  豊洲５－５－13  ⑦27,483,632円  ⑧30.10.22  ⑪最低価格

  ①26  ②国立研究開発法人情報通信研究機構鹿島宇宙技術センターで使用する電力需給契約
　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30.12.28  ⑥東京電力エナジーパートナー㈱　東京都千代田区
  内幸町１－１－３  ⑦12,949,087円  ⑧30.10.22  ⑪最低価格

　



　　　　　　　　 　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　落 札 者 等 の 公 示

　次のとおり落札者等について公示します。

　平成31年２月21日

〔掲載順序〕
　①品目分類番号　②調達件名及び数量　③調達方法　④契約方式　⑤落札決定日（随意契
  約の場合は契約日）　⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑦落札価格
 （随意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の場合はその理由　
  ⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方式

○国立研究開発法人情報通信研究機構 契約担当理事　田尻　信行（東京都小金井市貫井北町
  ４－２－１）
◎調達機関番号　816　◎所在地番号　13

  ①71,27  ②ディープラーニング翻訳の高度化のための計算機設備　一式  ③購入等
  ④一般  ⑤30.12.14  ⑥㈱日立製作所　東京都品川区南大井６－23－１  ⑦3,845,556,000
  円  ⑧30. 9.11  ⑪総合評価

  ①71,27  ②けいはんな基幹系スイッチの更改　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30.12.13
  ⑥日本コムシス㈱　東京都品川区東五反田２－17－１  ⑦109,065,960円  ⑧30.10. 1
  ⑪総合評価

  ①71,27  ②デジタルアーカイブ装置の導入　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30.12.12
  ⑥富士通㈱　東京都港区東新橋１－５－２ 汐留シティセンター  ⑦34,560,000円
  ⑧30.10. 4  ⑪最低価格

  ①77  ②無停電電源装置バッテリーの調達及び交換作業　一式  ③購入等  ④一般
  ⑤30.12.19  ⑥井上事務機事務用品㈱　東京都立川市曙町３－18－25  ⑦31,795,200円
  ⑧30.10.10  ⑪最低価格

  ①15,28  ②第5世代移動通信システム総合評価装置 : 自律型周波数共用部　一式  ③購入
  等  ④随意  ⑤30.12.17  ⑥㈱ビットマイスター　埼玉県さいたま市浦和区岸町７－11－２
  松栄浦和ビル201  ⑦26,400,000円  ⑧30.11. 7  ⑨d「互換性」

  ①71,27  ②サイバー演習のための周辺環境構築支援作業　一式  ③購入等  ④随意
  ⑤30.12.17  ⑥PwCサイバーサービス合同会社　東京都千代田区大手町１－１－１ 大手町
  パークビルディング  ⑦85,860,000円  ⑧30.11.27  ⑨d「互換性」

　　



　　　　　　　　 　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　落 札 者 等 の 公 示

　次のとおり落札者等について公示します。

　平成31年２月１日

〔掲載順序〕
　①品目分類番号　②調達件名及び数量　③調達方法　④契約方式　⑤落札決定日（随意契
  約の場合は契約日）　⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑦落札価格
 （随意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の場合はその理由　
  ⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方式

○国立研究開発法人情報通信研究機構 契約担当理事　田尻　信行（東京都小金井市貫井北町
  ４－２－１）
◎調達機関番号　816　◎所在地番号　13

  ①71,27  ②適応型演習運用基盤環境の構築　一式  ③購入等  ④随意  ⑤30.11. 2
  ⑥伊藤忠テクノソリューションズ㈱　大阪府大阪市北区梅田３－１－３  ⑦113,832,000円
  ⑧30. 8.15  ⑨a「不落」

  ①15,28  ②センサ信号処理装置の試作　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30.11.28  ⑥コスモ
  リサーチ㈱　埼玉県さいたま市北区宮原町３－148－５  ⑦21,027,600円  ⑧30. 9.20
  ⑪最低価格

  ①71,27  ②IoT機器調査業務用機材　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30.11.30  ⑥富士電機
  ITソリューション㈱　東京都千代田区外神田６－15－12  ⑦84,748,680円  ⑧30. 9.26
  ⑪最低価格

  ①15,28  ②リニアセル対応自営無線システム　一式  ③購入等  ④随意  ⑤30.11.30
  ⑥㈱リープエムケイ　神奈川県横浜市都筑区茅ヶ崎中央20－12 PastaⅡ２階
  ⑦57,996,000円  ⑧30.10.19  ⑨d「互換性」

  ①15,28  ②第5世代移動通信システム総合評価装置 : 一体型広帯域無線システム部　一式
  ③購入等  ④随意  ⑤30.11.29  ⑥㈱エイビット　東京都八王子市南町３－10
  ⑦21,492,000円  ⑧30.10.19  ⑨d「互換性」

  ①15,28  ②第5世代移動通信システム総合評価装置 : 小型フェムト端末部　一式  ③購入等
  ④随意  ⑤30.11.29  ⑥㈱リープエムケイ　神奈川県横浜市都筑区茅ヶ崎中央20－12 Pasta
  Ⅱ２階  ⑦34,916,400円  ⑧30.10.19  ⑨d「互換性」

  ①24  ②地球周回小型衛星テラヘルツシステムにおける受信機ミキサー装置　一式
  ③購入等  ④随意  ⑤30.11.26  ⑥㈱アムテックス　東京都世田谷区経堂５－20－16
  ⑦23,047,200円  ⑧30.11. 6  ⑨d「互換性」

  ①71,27  ②2019年 外国雑誌電子ジャーナル(IEL : IEEE/IET Electronic Library)購読契約
　一式  ③購入等  ④随意  ⑤30.12.17  ⑥丸善雄松堂㈱　東京都立川市高松町３－１－５
  ⑦42,992,881円  ⑧30.11. 9  ⑨b「排他的権利の保護」

  ①71,27  ②2019年 外国雑誌電子ジャーナル(ACM他)購読契約　一式  ③購入等  ④随意
  ⑤30.12.17  ⑥㈱紀伊國屋書店　東京都八王子市明神町３－20－６ 八王子ファーストスク
  エア  ⑦32,989,278円  ⑧30.11. 9  ⑨b「排他的権利の保護」

　　



　　　　　　　　 　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　落 札 者 等 の 公 示

　次のとおり落札者等について公示します。

　平成31年１月21日

〔掲載順序〕
　①品目分類番号　②調達件名及び数量　③調達方法　④契約方式　⑤落札決定日（随意契
  約の場合は契約日）　⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑦落札価格
 （随意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の場合はその理由　
  ⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方式

○国立研究開発法人情報通信研究機構 契約担当理事　田尻　信行（東京都小金井市貫井北町
  ４－２－１）
◎調達機関番号　816　◎所在地番号　13

  ①71,27  ②第5世代移動通信システム総合評価装置 : ネットワーク制御部　一式
  ③購入等  ④随意  ⑤30.11.19  ⑥㈱ビットマイスター　埼玉県さいたま市浦和区岸町
  ７－11－２ 松栄浦和ビル201  ⑦105,500,000円  ⑧30.10.25  ⑨d「互換性」

　　



　　　　　　　　 　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　落 札 者 等 の 公 示

　次のとおり落札者等について公示します。

　平成31年１月11日

〔掲載順序〕
　①品目分類番号　②調達件名及び数量　③調達方法　④契約方式　⑤落札決定日（随意契
  約の場合は契約日）　⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑦落札価格
 （随意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の場合はその理由　
  ⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方式

○国立研究開発法人情報通信研究機構 契約担当理事　田尻　信行（東京都小金井市貫井北町
  ４－２－１）
◎調達機関番号　816　◎所在地番号　13

  ①71,27  ②クラウドシステム管理ソフトウェア開発　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30.11. 2
  ⑥NECソリューションイノベータ㈱　東京都江東区新木場1－18－７  ⑦49,971,600円
  ⑧30. 8.28  ⑪総合評価

  ①15,28  ②地域データ集配信型統合IoT無線ルータ　一式  ③購入等  ④随意  ⑤30.11.14
  ⑥㈱日新システムズ　京都府京都市下京区堀川通綾小路下る綾堀川町293－１
  ⑦39,852,000円  ⑧30. 9.27  ⑨d「互換性」

  ①71,27  ②第5世代移動通信システム総合評価装置：屋内環境周波数共用評価シミュレータ
  部　一式  ③購入等  ④随意  ⑤30.11. 5  ⑥㈱ビットマイスター　埼玉県さいたま市浦和
  区岸町7-11-2 松栄浦和ビル201  ⑦22,680,000円  ⑧30.10.15  ⑨d「互換性」

　　



　　　　　　　　 　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　落 札 者 等 の 公 示

　次のとおり落札者等について公示します。

　平成31年１月４日

〔掲載順序〕
　①品目分類番号　②調達件名及び数量　③調達方法　④契約方式　⑤落札決定日（随意契
  約の場合は契約日）　⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑦落札価格
 （随意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の場合はその理由　
  ⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方式

○国立研究開発法人情報通信研究機構 契約担当理事　田尻　信行（東京都小金井市貫井北町
  ４－２－１）
◎調達機関番号　816　◎所在地番号　13

  ①71,27  ②情報処理装置設置に伴うハウジングの賃貸借　一式  ③借入  ④一般
  ⑤30.10.29  ⑥伊藤忠テクノソリューションズ㈱　東京都千代田区霞が関３－２－５ 霞が
  関ビル  ⑦39,009,600円  ⑧30. 8.22  ⑪最低価格

　　



　　　　　　　　 　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　落 札 者 等 の 公 示

　次のとおり落札者等について公示します。

　平成30年12月21日

〔掲載順序〕
　①品目分類番号　②調達件名及び数量　③調達方法　④契約方式　⑤落札決定日（随意契
  約の場合は契約日）　⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑦落札価格
 （随意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の場合はその理由　
  ⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方式

○国立研究開発法人情報通信研究機構 契約担当理事　田尻　信行（東京都小金井市貫井北町
  ４－２－１）
◎調達機関番号　816　◎所在地番号　13

  ①15,28  ②SDN技術評価用ネットワークの構築、データ収集、評価及び報告作業　一式
  ③購入等  ④一般  ⑤30.10.23  ⑥NECネッツエスアイ㈱　長野県松本市深志２－１－９
  昭和センタービル  ⑦38,556,000円  ⑧30. 8.10  ⑪総合評価

　　



　　　　　　　　 　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　落 札 者 等 の 公 示

　次のとおり落札者等について公示します。

　平成30年12月11日

〔掲載順序〕
　①品目分類番号　②調達件名及び数量　③調達方法　④契約方式　⑤落札決定日（随意契
  約の場合は契約日）　⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑦落札価格
 （随意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の場合はその理由　
  ⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方式

○国立研究開発法人情報通信研究機構 契約担当理事　田尻　信行（東京都小金井市貫井北町
  ４－２－１）
◎調達機関番号　816　◎所在地番号　13

  ①24  ②高効率WDM光増幅器　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30.10. 9  ⑥日本デバイス㈱　
  東京都中央区八重洲２－10－８ 八重洲ビル３階  ⑦13,219,200円  ⑧30. 7.31  ⑪最低価格

  ①15,28  ②無線情報データベース及び可視化システム一次試作　一式  ③購入等  ④一般
  ⑤30.10. 9  ⑥日本電気㈱　東京都港区芝５－７－１  ⑦23,295,600円  ⑧30. 7.31
  ⑪最低価格

  ①15,28  ②サイバー攻撃対策高度化研究開発環境　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30.10. 9
  ⑥エヌ･ティ･ティ･コミュニケーションズ㈱　東京都千代田区内幸町１－１－６ 日比谷ビル
  ⑦993,600,000円  ⑧30. 7.31  ⑪総合評価

  ①15,28  ②複数サービス機能提供用ネットワーク基盤拡張および制御システム　一式
  ③購入等  ④一般  ⑤30.10. 9  ⑥エヌ･ティ･ティ･アドバンステクノロジ㈱　神奈川県
  川崎市幸区大宮町1310番地  ⑦58,298,400円  ⑧30. 7.31  ⑪総合評価

  ①15,28  ②シングルショットネットワークアナライザ装置　一式  ③購入等  ④一般
  ⑤30.10.12  ⑥㈱オプトクエスト　埼玉県上尾市原市1335番地  ⑦62,640,000円
  ⑧30. 8. 6  ⑪最低価格

  ①78  ②H30 特別管理産業廃棄物(高濃度PCB廃棄物)処分作業　一式  ③購入等  ④随意
  ⑤30.10.12  ⑥中間貯蔵･環境安全事業㈱　北海道室蘭市仲町14－７  ⑦54,383,007円
  ⑧30. 9.18  ⑨b「排他的権利の保護」

  ①71,27  ②狭空間バーチャルエミュレーションのための建物3Dデータの作成およびエミュ
  レーションモデルの作成　一式  ③購入等  ④随意  ⑤30.10.25  ⑥㈱構造計画研究所
　東京都中野区本町４－38－13 日本ホルスタイン会館内  ⑦26,892,000円  ⑧30. 9.20
  ⑨d「互換性」

　　



　　　　　　　　 　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　落 札 者 等 の 公 示

　次のとおり落札者等について公示します。

　平成30年12月３日

〔掲載順序〕
　①品目分類番号　②調達件名及び数量　③調達方法　④契約方式　⑤落札決定日（随意契
  約の場合は契約日）　⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑦落札価格
 （随意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の場合はその理由　
  ⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方式

○国立研究開発法人情報通信研究機構 契約担当理事　田尻　信行（東京都小金井市貫井北町
  ４－２－１）
◎調達機関番号　816　◎所在地番号　13

  ①72,73  ②音声翻訳技術の社会実装のための検証　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30. 9.26
  ⑥㈱電通　東京都港区東新橋１－８－１  ⑦92,664,000円  ⑧30. 7.18  ⑪総合評価

  ①24  ②省電力動作網屋外実証評価装置　一式  ③購入等  ④随意  ⑤30.10. 2
  ⑥㈱エディックシステムズ　神奈川県横浜市都筑区仲町台１－３－７－301  ⑦19,958,400円
  ⑧30. 9. 4  ⑨d「互換性」

  ①24  ②大容量データ収集網高度制御評価装置　一式  ③購入等  ④随意  ⑤30.10. 2
  ⑥㈱アイ･エス･ビー　東京都品川区大崎５－１－11  ⑦25,216,920円  ⑧30. 9. 4
  ⑨d「互換性」

  ①71,27  ②平成30年度 伝送方式評価用プログラム　一式  ③購入等  ④随意  ⑤30.10. 1
  ⑥㈱オーエー研究所　神奈川県鎌倉市台２－15－41  ⑦37,562,400円  ⑧30. 9. 7
  ⑨d「互換性」

  ①71,27  ②平成30年度 多数デバイス収容のための干渉抑圧･除去プログラム　一式
  ③購入等  ④随意  ⑤30.10. 1  ⑥㈱シグリード　神奈川県横浜市都筑区中川中央１－38－
  10  ⑦38,253,600円  ⑧30. 9. 7  ⑨d「互換性」

　　



　　　　　　　　 　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　落 札 者 等 の 公 示

　次のとおり落札者等について公示します。

　平成30年11月21日

〔掲載順序〕
　①品目分類番号　②調達件名及び数量　③調達方法　④契約方式　⑤落札決定日（随意契
  約の場合は契約日）　⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑦落札価格
 （随意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の場合はその理由　
  ⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方式

○国立研究開発法人情報通信研究機構 契約担当理事　田尻　信行（東京都小金井市貫井北町
  ４－２－１）
◎調達機関番号　816　◎所在地番号　13

  ①24  ②H30 送信所計測システム (DMTDシステム)　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30. 9.11
  ⑥日本通信機㈱　神奈川県大和市深見西７－４－12  ⑦29,484,000円  ⑧30. 7. 4
  ⑪最低価格

  ①71,27  ②H30 周波数フレキシビリティ制御シミュレータソフトウェアの製作　一式
  ③購入等  ④一般  ⑤30. 9.11  ⑥㈱構造計画研究所　東京都中野区本町４－38－13 日本
  ホルスタイン会館内  ⑦29,149,200円  ⑧30. 7. 4  ⑪総合評価

  ①24  ②ミリ波帯ばく露評価用精密走査装置　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30. 9.13
  ⑥コーンズテクノロジー㈱　東京都港区芝３－５－１  ⑦20,768,400円  ⑧30. 7. 6
  ⑪最低価格

  ①24  ②連続波単一周波数波長可変チタンサファイアレーザシステム　一式  ③購入等
  ④一般  ⑤30. 9.13  ⑥オーシャンフォトニクス㈱　東京都新宿区西早稲田３－30－16
  ⑦27,552,960円  ⑧30. 7. 6  ⑪最低価格

  ①71,27  ②クラウド構成用IT機器　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30. 9.14  ⑥デジタル
  テクノロジー㈱　東京都荒川区東日暮里５－７－18  ⑦114,998,400円  ⑧30. 7.10
  ⑪最低価格

  ①71,27  ②ネットワークストレージシステム　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30. 9.21
  ⑥東芝ITサービス㈱　東京都港区芝浦４－９－25  ⑦39,960,000円  ⑧30. 7.12
  ⑪最低価格

  ①15,28  ②H30 標準電波送信所用高精度時刻比較用GNSS受信装置　一式  ③購入等
  ④一般  ⑤30. 9.21  ⑥測位衛星技術㈱　東京都新宿区新宿６－12－５ 松喜ビル４階
  ⑦15,772,320円  ⑧30. 7.12  ⑪最低価格

  ①15,28  ②短距離用耐EMI／EMS型超高速多重送受信／スイッチングシステム　一式
  ③購入等  ④随意  ⑤30. 9.18  ⑥㈱テクノエーピー　茨城県ひたちなか市馬渡2976－15
  ⑦29,041,200円  ⑧30. 8. 6  ⑨d「互換性」

  ①24  ②道路交通インフラにおける実時間通信環境測定システムの開発　一式  ③購入等
  ④随意  ⑤30. 9.11  ⑥㈱コア　東京都世田谷区三軒茶屋２－11－26  ⑦45,360,000円
  ⑧30. 8.22  ⑨d「互換性」
　



　　　　　　　　 　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　落 札 者 等 の 公 示

　次のとおり落札者等について公示します。

　平成30年11月12日

〔掲載順序〕
　①品目分類番号　②調達件名及び数量　③調達方法　④契約方式　⑤落札決定日（随意契
  約の場合は契約日）　⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑦落札価格
 （随意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の場合はその理由　
  ⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方式

○国立研究開発法人情報通信研究機構 契約担当理事　田尻　信行（東京都小金井市貫井北町
  ４－２－１）
◎調達機関番号　816　◎所在地番号　13

  ①71,27  ②基幹UNIXサーバ　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30. 9. 5  ⑥テクバン㈱　東京
  都港区芝５－33－７  ⑦22,387,989円  ⑧30. 6.20  ⑪最低価格

  ①15,28  ②電離圏観測データ用NAS装置　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30. 9. 4  ⑥コア
  マイクロシステムズ㈱　東京都板橋区中丸町11－２ ワコーレ要町ビル９階  ⑦12,420,000円
  ⑧30. 6.20  ⑪最低価格

  ①15,28  ②不要電磁波高速測定装置　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30. 9. 4  ⑥荒木電機
  工業㈱　東京都渋谷区恵比寿２－11－６  ⑦17,172,000円  ⑧30. 6.20  ⑪最低価格

  ①15,28  ②適応的通信制御管理システム　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30. 9. 6  ⑥日本
  電気㈱　東京都港区芝５－７－１  ⑦15,552,000円  ⑧30. 6.29  ⑪最低価格

  ①24  ②高信頼道路交通インフラの情報収集システムの開発　一式  ③購入等  ④随意
  ⑤30. 9. 6  ⑥㈱コア　東京都世田谷区三軒茶屋２－11－26  ⑦31,622,400円  ⑧30. 8.13
  ⑨d「互換性」

　　



　　　　　　　　 　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　落 札 者 等 の 公 示

　次のとおり落札者等について公示します。

　平成30年11月１日

〔掲載順序〕
　①品目分類番号　②調達件名及び数量　③調達方法　④契約方式　⑤落札決定日（随意契
  約の場合は契約日）　⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑦落札価格
 （随意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の場合はその理由　
  ⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方式

○国立研究開発法人情報通信研究機構 契約担当理事　田尻　信行（東京都小金井市貫井北町
  ４－２－１）
◎調達機関番号　816　◎所在地番号　13

  ①71,27  ②H30-H32 ソフトウエアライセンスの追加　一式  ③購入等  ④一般
  ⑤30. 8.22  ⑥㈱大塚商会　東京都千代田区飯田橋２－18－４  ⑦19,021,888円
  ⑧30. 6. 7  ⑪最低価格

  ①15,28  ②干渉回避モジュール　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30. 8.28  ⑥日本電気㈱
　東京都港区芝５－７－１  ⑦26,676,000円  ⑧30. 6.18  ⑪最低価格

  ①15,28  ②受信用薄型電子走査評価用16素子アレイアンテナ製造　一式  ③購入等
  ④一般  ⑤30. 8.29  ⑥三菱電機㈱　東京都千代田区丸の内２－７－３  ⑦61,992,000円
  ⑧30. 6.18  ⑪総合評価

  ①15,28  ②ケーブルテレビ網向けSDN技術実験設備　一式  ③購入等  ④随意
  ⑤30. 9. 3  ⑥NECネッツエスアイ㈱　長野県松本市深志２－１－９ 昭和センタービル
  ⑦55,890,000円  ⑧30. 6.18  ⑨a「不落」

  ①29  ②2018-2019 高機能ブロードバンドネットワークテストベッド回線 （シンガポール
  -タイ回線）　一式  ③借入  ④一般  ⑤30. 8.31  ⑥KDDI㈱　東京都新宿区西新宿２－
  ３－２  ⑦30,000,000円  ⑧30. 6.19  ⑪総合評価

  ①15,28  ②宇宙天気予報センター用多面マルチディスプレイの調達　一式  ③購入等
  ④一般  ⑤30. 8.31  ⑥シャープマーケティングジャパン㈱　大阪府八尾市北亀井町３－
  １－72  ⑦21,408,222円  ⑧30. 6.20  ⑪最低価格

  ①24  ②電界プローブによる電力密度評価装置　一式  ③購入等  ④随意  ⑤30. 8.31
  ⑥バイテックグローバルエレクトロニクス㈱　東京都品川区北品川２－32－３
  ⑦35,804,592円  ⑧30. 8. 6  ⑨d「互換性」

　　



　　　　　　　　 　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　落 札 者 等 の 公 示

　次のとおり落札者等について公示します。

　平成30年10月22日

〔掲載順序〕
　①品目分類番号　②調達件名及び数量　③調達方法　④契約方式　⑤落札決定日（随意契
  約の場合は契約日）　⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑦落札価格
 （随意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の場合はその理由　
  ⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方式

○国立研究開発法人情報通信研究機構 契約担当理事　田尻　信行（東京都小金井市貫井北町
  ４－２－１）
◎調達機関番号　816　◎所在地番号　13

  ①15,28  ②既存船舶用小型地球局に適用可能な商用衛星対応化コンポーネントの製作
  その2　一式  ③購入等  ④随意  ⑤30. 8.15  ⑥㈱ジェピコ　東京都新宿区北新宿
  ２－21－１ 新宿フロントタワー  ⑦35,964,000円  ⑧30. 7. 6  ⑨d「互換性」

  ①71,27  ②H30年度下期 先進的機械翻訳システムの機能拡張作業　一式  ③購入等
  ④随意  ⑤30. 8.20  ⑥SCSK㈱　東京都江東区豊洲３－２－20  ⑦45,360,000円
  ⑧30. 7.30  ⑨d「互換性」

　　



　　　　　　　　 　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　落 札 者 等 の 公 示

　次のとおり落札者等について公示します。

　平成30年10月11日

〔掲載順序〕
　①品目分類番号　②調達件名及び数量　③調達方法　④契約方式　⑤落札決定日（随意契
  約の場合は契約日）　⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑦落札価格
 （随意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の場合はその理由　
  ⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方式

○国立研究開発法人情報通信研究機構 契約担当理事　田尻　信行（東京都小金井市貫井北町
  ４－２－１）
◎調達機関番号　816　◎所在地番号　13

  ①24  ②セシウム原子時計　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30. 8. 6  ⑥丸文㈱  東京都
  中央区日本橋大伝馬町８－１  ⑦65,880,000円  ⑧30.5.29  ⑪最低価格

  ①15,28  ②仮想基盤及びホスティングサーバ　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30. 8. 7
  ⑥㈱大塚商会　東京都千代田区飯田橋２－18－４  ⑦12,299,040円  ⑧30. 5.30
  ⑪最低価格

  ①77  ②H30-32 吹田7T-MRIと3T-MRI(Trio)システム年間保守点検作業　一式  ③購入等
  ④随意  ⑤30. 8.30  ⑥シーメンスヘルスケア㈱　大阪府大阪市淀川区宮原４－３－39
  大広新大阪ビル  ⑦183,581,999円  ⑧30. 7.19  ⑨d「互換性」

　　



　　　　　　　　 　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　落 札 者 等 の 公 示

　次のとおり落札者等について公示します。

　平成30年10月１日

〔掲載順序〕
　①品目分類番号　②調達件名及び数量　③調達方法　④契約方式　⑤落札決定日（随意契
  約の場合は契約日）　⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑦落札価格
 （随意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の場合はその理由　
  ⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方式

○国立研究開発法人情報通信研究機構 契約担当理事　田尻　信行（東京都小金井市貫井北町
  ４－２－１）
◎調達機関番号　816　◎所在地番号　13

  ①15,28  ②アクティブセンシングハードウェア　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30. 7.30
  ⑥富士通関西中部ネットテック㈱　大阪府大阪市中央区城見２－２－53  ⑦20,952,000円
  ⑧30. 5.22  ⑪最低価格

  ①15,28  ②山川局及び国分寺局における電離圏観測装置冗長化システム　一式  ③購入等
  ④一般  ⑤30. 7.30  ⑥日本エヌ･ユー･エス㈱　東京都新宿区西新宿７－５－25
  ⑦50,760,000円  ⑧30. 5.22  ⑪最低価格

　　



　　　　　　　　 　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　落 札 者 等 の 公 示

　次のとおり落札者等について公示します。

　平成30年９月21日

〔掲載順序〕
　①品目分類番号　②調達件名及び数量　③調達方法　④契約方式　⑤落札決定日（随意契
  約の場合は契約日）　⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑦落札価格
 （随意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の場合はその理由　
  ⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方式

○国立研究開発法人情報通信研究機構 契約担当理事　田尻　信行（東京都小金井市貫井北町
  ４－２－１）
◎調達機関番号　816　◎所在地番号　13

  ①71,27  ②H30-35 高速計算システム(スーパーコンピュータシステム)の借入　一式
  ③借入  ④一般  ⑤30. 7.19  ⑥㈱日立製作所　東京都江東区新砂１－６－27
  ⑦453,651,840円  ⑧30. 4.23  ⑪総合評価

　　



　　　　　　　　 　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　落 札 者 等 の 公 示

　次のとおり落札者等について公示します。

　平成30年９月11日

〔掲載順序〕
　①品目分類番号　②調達件名及び数量　③調達方法　④契約方式　⑤落札決定日（随意契
  約の場合は契約日）　⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑦落札価格
 （随意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の場合はその理由　
  ⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方式

○国立研究開発法人情報通信研究機構 契約担当理事　田尻　信行（東京都小金井市貫井北町
  ４－２－１）
◎調達機関番号　816　◎所在地番号　13

  ①71,27  ②H30-07 日本語言語･画像データベース構築に関連する業務の派遣　一式
  ③購入等  ④一般  ⑤30. 7. 9  ⑥㈱エル･コーエイ　東京都千代田区麹町４－２、
  ㈱エイジェック　大阪府大阪市北区大深町３－１ グランフロント大阪タワーB14階、
  ㈱伸榮　大阪府大阪市北区東天満２－10－14  ⑦18,199,922円、46,572,192円、
  2,803,523円  ⑧30. 5. 2  ⑪総合評価

  ①71,27  ②H30-07 日本語及び英語言語･画像データベース構築に関連する業務の派遣
　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30. 7. 9  ⑥㈱エル･コーエイ　東京都千代田区麹町４－２、
  ㈱エイジェック　大阪府大阪市北区大深町３－１ グランフロント大阪タワーB14階
  ⑦3,063,960円、12,255,840円  ⑧30. 5. 2  ⑪総合評価

　　



　　　　　　　　 　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　落 札 者 等 の 公 示

　次のとおり落札者等について公示します。

　平成30年８月21日

〔掲載順序〕
　①品目分類番号　②調達件名及び数量　③調達方法　④契約方式　⑤落札決定日（随意契
  約の場合は契約日）　⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑦落札価格
 （随意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の場合はその理由　
  ⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方式

○国立研究開発法人情報通信研究機構 契約担当理事　田尻　信行（東京都小金井市貫井北町
  ４－２－１）
◎調達機関番号　816　◎所在地番号　13

  ①77  ②H30 Cs原子時計チューブ交換　一式  ③購入等  ④随意  ⑤30. 6.29  ⑥丸文㈱　
  東京都中央区日本橋大伝馬町８－１  ⑦28,998,000円  ⑧30. 5.29  ⑨d「互換性」

　　



　　　　　　　　 　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　落 札 者 等 の 公 示

　次のとおり落札者等について公示します。

　平成30年８月13日

〔掲載順序〕
　①品目分類番号　②調達件名及び数量　③調達方法　④契約方式　⑤落札決定日（随意契
  約の場合は契約日）　⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑦落札価格
 （随意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の場合はその理由　
  ⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方式

○国立研究開発法人情報通信研究機構 契約担当理事　田尻　信行（東京都小金井市貫井北町
  ４－２－１）
◎調達機関番号　816　◎所在地番号　13

  ①71,27  ②平成30年度 サイバー演習基盤環境コンテナ本体保守業務　一式  ③購入等
  ④一般  ⑤30. 6. 8  ⑥エヌ･ティ･ティ･コミュニケーションズ㈱　東京都千代田区内幸町
  １－１－６ 日比谷ビル  ⑦31,104,000円  ⑧30. 3.30  ⑪最低価格

　　



　　　　　　　　 　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　落 札 者 等 の 公 示

　次のとおり落札者等について公示します。

　平成30年７月23日

〔掲載順序〕
　①品目分類番号　②調達件名及び数量　③調達方法　④契約方式　⑤落札決定日（随意契
  約の場合は契約日）　⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑦落札価格
 （随意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の場合はその理由　
  ⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方式

○国立研究開発法人情報通信研究機構 契約担当理事　田尻　信行（東京都小金井市貫井北町
  ４－２－１）
◎調達機関番号　816　◎所在地番号　13

  ①71,27  ②H30年度 StarBED年間保守業務　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30. 5.21
  ⑥エヌ･ティ･ティ･コミュニケーションズ㈱　東京都千代田区内幸町１－１－６ 日比谷ビル
  ⑦88,000,000円  ⑧30. 3. 7  ⑪総合評価

　　



　　　　　　　　 　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　落 札 者 等 の 公 示

　次のとおり落札者等について公示します。

　平成30年７月11日

〔掲載順序〕
　①品目分類番号　②調達件名及び数量　③調達方法　④契約方式　⑤落札決定日（随意契
  約の場合は契約日）　⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑦落札価格
 （随意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の場合はその理由　
  ⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方式

○国立研究開発法人情報通信研究機構 契約担当理事　田尻　信行（東京都小金井市貫井北町
  ４－２－１）
◎調達機関番号　816　◎所在地番号　13

  ①15,28  ②赤道域電離圏擾乱観測用VHFレーダーシステムの製作及び設置　一式  ③購入等
  ④一般  ⑤30. 5. 2  ⑥㈱守谷商会　東京都中央区八重洲１－４－22  ⑦37,260,000円
  ⑧30. 2.21  ⑪最低価格

　　



　　　　　　　　 　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　落 札 者 等 の 公 示

　次のとおり落札者等について公示します。

　平成30年６月11日

〔掲載順序〕
　①品目分類番号　②調達件名及び数量　③調達方法　④契約方式　⑤落札決定日（随意契
  約の場合は契約日）　⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑦落札価格
 （随意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の場合はその理由　
  ⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方式

○国立研究開発法人情報通信研究機構 契約担当理事　田尻　信行（東京都小金井市貫井北町
  ４－２－１）
◎調達機関番号　816　◎所在地番号　13

  ①24  ②高精細航空機搭載合成開口レーダの観測データ記録装置　一式  ③購入等  ④一般
  ⑤30. 4. 6  ⑥㈱ミッシュインターナショナル　東京都立川市柏町４－56－１
  ⑦34,992,000円  ⑧30. 1.29  ⑪最低価格

　　



　　　　　　　　 　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　落 札 者 等 の 公 示

　次のとおり落札者等について公示します。

　平成30年６月１日

〔掲載順序〕
　①品目分類番号　②調達件名及び数量　③調達方法　④契約方式　⑤落札決定日（随意契
  約の場合は契約日）　⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑦落札価格
 （随意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の場合はその理由　
  ⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方式

○国立研究開発法人情報通信研究機構 契約担当理事　田尻　信行（東京都小金井市貫井北町
  ４－２－１）
◎調達機関番号　816　◎所在地番号　13

  ①71,27  ②H30年度 JGN国内網運用監視作業　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30. 3.23
  ⑥エヌ･ティ･ティ･コミュニケーションズ㈱　東京都千代田区内幸町１－１－６ 日比谷ビル
  ⑦349,920,000円  ⑧30. 1.15  ⑪総合評価

  ①71,27  ②H30年度 JGN海外網運用監視作業　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30. 3.23
  ⑥KDDI㈱　東京都新宿区西新宿２－３－２  ⑦174,960,000円  ⑧30. 1.15  ⑪総合評価

  ①71,27  ②H30 標的型攻撃誘引基盤の研究開発環境における維持管理　一式  ③購入等
  ④一般  ⑤30. 3.29  ⑥エヌ･ティ･ティ･コミュニケーションズ㈱　東京都千代田区内幸町
  １－１－６ 日比谷ビル  ⑦307,028,880円  ⑧30. 1.19  ⑪総合評価

  ①71,27  ②H30年度 JGN国内設置機器保守作業　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30. 3.29
  ⑥エヌ･ティ･ティ･コミュニケーションズ㈱　東京都千代田区内幸町１－１－６ 日比谷ビル
  ⑦270,864,000円  ⑧30. 1.19  ⑪総合評価

  ①71,27  ②H30年度 JGN海外設置機器保守作業　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30. 3.29
  ⑥エヌ･ティ･ティ･コミュニケーションズ㈱　東京都千代田区内幸町１－１－６ 日比谷ビル
  ⑦90,720,000円  ⑧30. 1.19  ⑪総合評価

  ①29  ②H30 長波帯標準電波送信所送信施設等維持監視運用作業　一式  ③購入等 ④随意
  ⑤30. 3.29  ⑥電気興業㈱　東京都千代田区丸の内３－３－１  ⑦318,600,000円 
  ⑧30. 2.15  ⑨d「互換性」

  ①71,27  ②H30年度 標準時計側システムソフトウェア保守及び監視･運用支援作業　一式
  ③購入等  ④随意  ⑤30. 3.29  ⑥宇宙技術開発㈱　東京都中野区中野５－62－１
  ⑦34,398,000円  ⑧30. 3. 5  ⑨d「互換性」

　　



　　　　　　　　 　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　落 札 者 等 の 公 示

　次のとおり落札者等について公示します。

　平成30年５月21日

〔掲載順序〕
　①品目分類番号　②調達件名及び数量　③調達方法　④契約方式　⑤落札決定日（随意契
  約の場合は契約日）　⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑦落札価格
 （随意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の場合はその理由　
  ⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方式

○国立研究開発法人情報通信研究機構 契約担当理事　田尻　信行（東京都小金井市貫井北町
  ４－２－１）
◎調達機関番号　816　◎所在地番号　13

  ①71,27  ②H30 大規模オンライン実験･解析システム基盤の構築と脳ビッグデータ追加収
  集作業　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30. 3.14  ⑥SCSK㈱　東京都江東区豊洲３－２－20
  ⑦25,920,000円  ⑧30. 1. 5  ⑪総合評価

  ①71,27  ②H30 多言語音声処理研究開発用計算機システム及びネットワークの運用・管理
  作業　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30. 3.20  ⑥プロアクシアコンサルティング㈱　大阪
  府大阪市北区太融寺町５－15  ⑦20,736,000円  ⑧30. 1.11  ⑪総合評価

　　



　　　　　　　　 　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　落 札 者 等 の 公 示

　次のとおり落札者等について公示します。

　平成30年５月11日

〔掲載順序〕
　①品目分類番号　②調達件名及び数量　③調達方法　④契約方式　⑤落札決定日（随意契
  約の場合は契約日）　⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑦落札価格
 （随意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の場合はその理由　
  ⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方式

○国立研究開発法人情報通信研究機構 契約担当理事　田尻　信行（東京都小金井市貫井北町
  ４－２－１）
◎調達機関番号　816　◎所在地番号　13

  ①15,28  ②高精細航空機搭載合成開口レーダを航空機に搭載するための機体改修作業
　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30. 3. 6  ⑥ダイヤモンドエアサービス㈱　愛知県西春日井
  郡豊山町大字豊場字松ノ木島１番地  ⑦259,200,000円  ⑧29.12.22  ⑪総合評価

  ①75  ②H30～H32年度 脳情報通信融合研究センター建物等総合維持管理業務　一式
  ③購入等  ④随意  ⑤30. 3.19  ⑥㈱大阪ガスファシリティーズ　大阪府大阪市東成区中
  道１－４－２  ⑦131,760,000円  ⑧29.12.21  ⑨a「不落」

  ①71,27  ②H30 けいはんな実験ネットワーク等運用管理保守およびユーザサポート業務
　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30. 3. 6  ⑥エヌ･ティ･ティ･アドバンステクノロジ㈱　大阪
  府大阪市北区東天満１－１－19 アーバンエース東天満ビル６階  ⑦42,984,000円
  ⑧29.12.21  ⑪総合評価

  ①71,27  ②H30 Twitterデータ提供サービス　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30. 3. 1
  ⑥㈱エヌ･ティ･ティ･データ　東京都江東区豊洲３－３－３  ⑦20,995,200円  ⑧29.12.25
  ⑪最低価格

  ①71,27  ②H30 CPCI付 Web of Science 文献引用検索　一式  ③購入等  ④一般
  ⑤30. 3. 9  ⑥ユサコ㈱　東京都港区東麻布２－17－12  ⑦15,899,024円  ⑧29.12.27
  ⑪最低価格

  ①71,27  ②H30 外国雑誌電子ジャーナル (Science Direct : Elsevier) 購読契約　一式
  ③購入等  ④随意  ⑤30. 3.22  ⑥Elsevier B.V.　Radarweg 29, 1043 NX Amsterdam,
  The Netherlands  ⑦17,207,380円  ⑧30. 2.13  ⑨b「排他的権利の保護」

　　



　　　　　　　　 　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　落 札 者 等 の 公 示

　次のとおり落札者等について公示します。

　平成30年５月１日

〔掲載順序〕
　①品目分類番号　②調達件名及び数量　③調達方法　④契約方式　⑤落札決定日（随意契
  約の場合は契約日）　⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑦落札価格
 （随意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の場合はその理由　
  ⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方式

○国立研究開発法人情報通信研究機構 契約担当理事　田尻　信行（東京都小金井市貫井北町
  ４－２－１）
◎調達機関番号　816　◎所在地番号　13

  ①71,27  ②H30-H31 JGN用ファイアーウォール環境の保守運用、侵入検知機能運用業務　
  一式  ③購入等  ④一般  ⑤30. 2.28  ⑥エヌ･ティ･ティ･アドバンステクノロジ㈱　大
  阪府大阪市北区東天満１－１－19 アーバンエース東天満ビル６階  ⑦20,822,400円
  ⑧29.12.18  ⑪総合評価

  ①71,27  ②H30 宇宙天気予報に関する業務委託　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30. 2.23
  ⑥㈱セック　東京都世田谷区用賀４－10－１ 世田谷ビジネススクエア  ⑦26,460,000円
  ⑧29.12.18  ⑪最低価格

  ①24  ②H30-H31 インターネットを用いた情報配信基盤のためのデータ蓄積装置に対する
  保守作業　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30. 2.23  ⑥データライブ㈱　東京都文京区本郷
  ２－38－４ 本郷弓町ビル  ⑦30,780,000円  ⑧29.12.18  ⑪総合評価

  ①71,27  ②H30 セキュリティ管理運用業務　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30. 2.28  ⑥㈱
  ラック　東京都千代田区平河町２－16－１  ⑦46,618,200円  ⑧29.12.19  ⑪総合評価

  ①15,28,29  ②H30 業務用回線運用　一式  ③借入  ④一般  ⑤30. 2.28  ⑥KDDI㈱　東
  京都新宿区西新宿２－３－２  ⑦16,456,608円  ⑧29.12.21  ⑪最低価格

  ①71,27  ②H30 StarBED運用監視業務　一式  ③購入等  ④一般  ⑤30. 2.28  ⑥西日本
  電信電話㈱　石川県金沢市出羽町４－１  ⑦21,600,000円  ⑧29.12.21  ⑪総合評価

  ①71,27  ②社会知解析システムの基盤ソフトウェア開発業務の派遣　一式  ③購入等
  ④一般  ⑤30. 2.27  ⑥㈲アイムエースタジオ　大阪府大阪市港区波除５－３－21
  ⑦25,124,083円  ⑧29.12.21  ⑪総合評価

  ①71,27  ②音声翻訳サーバ開発に関する業務の派遣　一式  ③購入等  ④一般
  ⑤30. 2.28  ⑥オムロンパーソネル㈱　京都府京都市下京区烏丸通七条下ル東塩小路町
  735－５ ニッセイ京都駅前ビル７階  ⑦16,969,348円  ⑧29.12.21  ⑪総合評価

  ①71,27  ②音声認識システム開発に関する業務の派遣　一式  ③購入等  ④一般
  ⑤30.2.28  ⑥㈱神戸デジタル･ラボ　兵庫県神戸市中央区京町72番地 新クレセントビル
  ⑦18,138,513円  ⑧29.12.21  ⑪総合評価

  ①71,27  ②H30-04 日本語言語･画像データベース構築に関連する業務の派遣　一式
  ③購入等  ④一般  ⑤30. 2.28  ⑥㈱エル･コーエイ　東京都千代田区麹町４－２、㈱エ
  イジェック　大阪府大阪市北区大深町３－１ グランフロント大阪タワーB14階
  ⑦19,991,232円、37,157,616円  ⑧29.12.21  ⑪総合評価

  ①71,27  ②H30-04 日本語及び英語言語･画像データベース構築に関連する業務の派遣　
  一式  ③購入等  ④一般  ⑤30. 2.28  ⑥㈱エル･コーエイ　東京都千代田区麹町４－２、
  ㈱エイジェック　大阪府大阪市北区大深町３－１ グランフロント大阪タワーB14階
  ⑦8,344,166円、21,729,600円  ⑧29.12.21  ⑪総合評価



落 札 者 等 の 公 示

　次のとおり落札者等について公示します。

　平成30年４月23日

〔掲載順序〕
①品目分類番号　②調達件名及び数量　③調達方法　④契約方式　⑤落札決定日（随意契
約の場合は契約日）　⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑦落札価格

 （随意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の場合はその理由　
⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方式

○国立研究開発法人情報通信研究機構 契約担当理事　田尻　信行（東京都小金井市貫井北町
４－２－１）

◎調達機関番号　816　◎所在地番号　13

①29  ②「平成30年度」 高機能ブロードバンドネットワークテストベッド回線（NICT西
日本回線）一式  ③借入  ④一般  ⑤30. 2.15  ⑥アルテリア･ネットワークス㈱　東京
都港区芝浦４－２－８ 住友不動産三田ツインビル東館  ⑦33,566,400円  ⑧29.12. 8
⑪総合評価

①29  ②「平成30年度」 高機能ブロードバンドネットワークテストベッド回線（NICT東
日本回線）一式  ③借入  ④一般  ⑤30. 2.15  ⑥アルテリア･ネットワークス㈱　東京
都港区芝浦４－２－８ 住友不動産三田ツインビル東館  ⑦29,419,200円  ⑧29.12. 8
⑪総合評価

①71,27  ②H30 情報システム運用のための総合サービス業務　一式  ③購入等  ④一般
⑤30. 2.15  ⑥エヌ･ティ･ティ･アドバンステクノロジ㈱　神奈川県川崎市幸区大宮町1310
番地  ⑦461,700,000円  ⑧29.12. 8  ⑪総合評価

①71,27  ②H30年度 JGNネットワーク仮想化機器保守作業　一式  ③購入等  ④随意
⑤30. 3.29  ⑥日本電気㈱　東京都港区芝５－７－１  ⑦26,937,282円  ⑧30. 1.24
⑨d「互換性」

①71,27  ②H30年度 RISEの設定･管理運用作業　一式  ③購入等  ④随意  ⑤30. 3.29
⑥日本電気㈱　東京都港区芝５－７－１  ⑦44,712,000円  ⑧30. 1. 5  ⑨d「互換性」



落 札 者 等 の 公 示

　次のとおり落札者等について公示します。

　平成30年4月11日

〔掲載順序〕
①品目分類番号　②調達件名及び数量　③調達方法　④契約方式　⑤落札決定日（随意契
約の場合は契約日）　⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑦落札価格

 （随意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の場合はその理由　
⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方式

○国立研究開発法人情報通信研究機構 契約担当理事　黒瀬　泰平（東京都小金井市貫井北町
４－２－１）

◎調達機関番号　816　◎所在地番号　13

①15,28  ②自律型モビリティシステムの実現に向けたインフラ情報収集システム : データ
収集装置　一式  ③購入等  ④随意  ⑤30. 2. 1  ⑥日産自動車㈱　神奈川県横浜市神奈川
区宝町２番地  ⑦26,230,000円  ⑧29.11.16  ⑨d「互換性」

①24  ②自律型モビリティシステムの実現に向けたインフラ情報収集システム : 物体検出
  装置　一式  ③購入等  ④随意  ⑤30. 2. 1  ⑥日産自動車㈱　神奈川県横浜市神奈川区宝
  町２番地  ⑦29,500,000円  ⑧29.11.16  ⑨d「互換性」

①29  ②「平成30年度」 高機能ブロードバンドネットワークテストベッド回線（コア区間）
　一式  ③借入  ④一般  ⑤30. 2. 8  ⑥アルテリア･ネットワークス㈱　東京都港区芝浦
  ４－２－８ 住友不動産三田ツインビル東館  ⑦248,339,520円  ⑧29.12. 4  ⑪総合評価

①15,28,29  ②H30 高精度衛星双方向時刻比較専用回線サービス　一式  ③借入  ④随意
⑤30. 2. 5  ⑥㈱Orbital Communications　東京都中央区銀座３－14－13 第一厚生館ビル
５階  ⑦27,638,280円  ⑧29.12.25  ⑨d「互換性」

①71,27  ②H30年度 先進的機械翻訳システムの機能拡張作業　一式  ③購入等  ④随意
⑤30. 3.20  ⑥SCSK㈱　東京都江東区豊洲３－２－20  ⑦45,360,000円  ⑧30. 1.17
⑨d「互換性」

①71,27  ②H30年度 通信系シミュレーションソフトウェア年間サポートライセンス更新
一式  ③購入等  ④随意  ⑤30. 2.14  ⑥㈱スペースタイムエンジニアリング　東京都千
代田区神田佐久間町3-27-3 ガーデンパークビル７階  ⑦18,586,260円  ⑧30. 1.18  ⑨b
「排他的権利の保護」



 

                 落 札 者 等 の 公 示 

 

 次のとおり落札者等について公示します。 

   平成３０年４月２日 

 

〔掲載順序〕 

 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 

 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 

 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 

 入札の場合） ⑪落札方式 

                                                                                              

○国立研究開発法人情報通信研究機構契約担当理事 黒瀬 泰平（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 

◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 

 

①29  ②「平成 30年度」 高機能ブロードバンドネットワークテストベッド回線（光テストベ 

ッド回線） 一式  ③借入  ④一般  ⑤30. 1.23  ⑥㈱TOKAI コミュニケーションズ 東京都

港区海岸１－９－１  ⑦66,873,600円  ⑧29.11. 9  ⑪総合評価 

 

  ①26  ②国立研究開発法人情報通信研究機構本部で使用する電力需給契約 一式  ③購入等  

④一般   ⑤ 30. 1.24  ⑥ JXTG エネルギー㈱  東京都千代田区大手町１－１－２        

⑦240,606,054円  ⑧29.11.16  ⑪最低価格 

 

  ①26  ②国立研究開発法人情報通信研究機構未来 ICT 研究所で使用する電力需給契約 一式  

③購入等   ④一般   ⑤30. 1.24  ⑥関西電力㈱ 大阪府大阪市北区中之島３－６－16     

⑦107,050,413円  ⑧29.11.16  ⑪最低価格 

 

  ①26  ②国立研究開発法人情報通信研究機構ユニバーサルコミュニケーション研究所で使用  

する電力需給契約 一式  ③購入等  ④一般  ⑤30. 1.24  ⑥関西電力㈱ 大阪府大阪市北区

中之島３－６－16  ⑦97,244,295円  ⑧29.11.16  ⑪最低価格 

 

  ①26  ②国立研究開発法人情報通信研究機構北陸 StarBED 技術センターで使用する電力需給  

契約 一式  ③購入等  ④一般  ⑥不調 ⑧29.9.27 


	190322_落札者等公示
	1903h30seifurakusatsu2
	190311_落札者等公示
	1903h30seifurakusatsu
	190301_落札者等公示
	1902h30seifurakusatsu2
	190221_落札者等公示
	1902h30seifurakusatsu
	190201_落札者等公示
	1901h30seifurakusatsu3
	190121_落札者等公示
	1901h30seifurakusatsu2
	190111_落札者等公示
	1901h30seifurakusatsu
	190104_落札者等公示
	1812h30seifurakusatsu3
	181221_落札者等公示
	1812h30seifurakusatsu2
	181211_落札者等公示
	1812h30seifurakusatsu
	181203_落札者等公示
	1811h30seifurakusatsu3
	181121_落札者等公示
	1811h30seifurakusatsu2
	181112_落札者等公示
	1811h30seifurakusatsu
	181101_落札者等公示
	1810h30seifurakusatsu3
	181022_落札者等公示
	1810h30seifurakusatsu2
	181011_落札者等公示
	1810h30seifurakusatsu
	181001_落札者等公示
	1809h30seifurakusatsu2
	180921_落札者等公示
	1809h30seifurakusatsu
	180911_落札者等公示
	1808h30seifurakusatsu2
	180821_落札者等公示
	1808h30seifurakusatsu
	180813_落札者等公示
	1807h30seifurakusatsu2
	180601_落札者等公示
	1805h30seifurakusatsu3
	1805h30seifurakusatsu2
	180511_落札者等公示
	1805h30seifurakusatsu
	180501_落札者等公示
	1804h30seifurakusatsu3
	180423_落札者等公示
	1804h30seifurakusatsu3
	1804h30seifurakusatsu
	180411_落札者等公示




	180521_落札者等公示

























